
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.o.o
ZENICA

Direktor preduze6a

Broj: 1 01 - 81 28-1 /24 DZSN,I'
Zenica, 1 2.06,2024. godine

Na osnovu alana 09 stav 3. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39114, 59122\, a u
skladu sa elanom 26. i 27 Statuta Javnog preduze6a (Vodovod r kanalizacija>, direktor Javnog preduzeca
(Vodovod i kanalizacija) d.o.o. Zenica donosi

I

Otkazule se postupak javne nabavke za nabavku elektromaterijala, LOT 1 - automatika, iz ezloga predvidenih
u alanu 69 stav 3. Zakona o javnim nabavkama.

Za lzvr5enje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke iSluZba za opSte i kadrovske poslove

l

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ucestvovali u postupku
javne nabavke, shodno dlanu 71-, stav 2. Zakona o javnlm nabavkama (,,S1. glasnik BiH" btq39114,59122).

IV

Ova Odluka objavit ee se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudadima koji
su uaestvovali u postupku javne nabavke.

ODLUKU
o otkazivanju postupka za nabavku elektromaterijala, LOT 1 - automatika

Obrazloienje

Postupak .iavne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:
101-4456124 BS od 16.04.2024. godine. Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka sa
zakljuervanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mjesect.

Procijenjena vrijednost javne nabavke za LOT-1 bez uraaunatog PDV-a je 1 5.700,00 KM

Dana 16.04 2024. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
btoi. 439-1 -1 -137 -3-93124 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Rok za dostavljanje ponuda je bio 20.05.2024. godine do 1 1 ;00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljene su dvije
ponude u zatvorenoj koverti. i to:

1 . ALI/Y d.o.o. Zenica

2. TRANZIT ELEKTRO d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broJ: 101- 4616124 ME od 17.04.2024. godine, Odluku o dopuni
Odluke broj:10'l -4616-2124 AB od 14.05.2024. godine .

Dana 29.05.2024. godine je odrzana e-aukcija.

Konadne ponude, nakon zavrSetka postupka e-aukcije su:

1 TRANZIT ELEKTRO d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 11.853,50KM bez PDV-a

2. ALMY d o.o. Zenica, sa ukupnom crenom ponude u iznosu od 11 .931,00KM bez PDV-a

Polazeei od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona i opstim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,nalnrza cljena" prihvatljivih ponuda/ponudada, ocijenila kako slijedi:

1 . TRANZIT ELEKTRO d.o.o Zenica , sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 1 .853,50KM bez PDV-a
2. ALMY d.o.o. Zenica, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1 1 .931 ,00KM bez PDV-a



Komisija za nabavku je dana 30.05.2024. godine direktoru preduzeea dostavila Zapisnik o ocjeni ponuda broj:
501-6266124 HH od 30.05.2024 godrne sa preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaea

U skladu sa navedenim, ugovorni organ je donio Odluku o izboru najpovoljnijeg ponudaaa,
broi. 101-6266124 HH od 30.05.2024. godine

Dana 04 06.2024 godne izabrani ponudaa TRANZIT ELEKTRO d.o o Zenica je na protokol ugovornog
organa dostavio dopis broj: 501-6625124 u kojem je naveo da zbog nepredvidenih okolnosti koje se tidu
dobavljivosti robekaoiroka isporuke odustaje od svoje ponude fio|.00071124 za LOf 1-automatika.

Slijedom navedenog, ugovorni organ je dana 10.06.2024. godine donio Odluku o dodjeli okvirnog sporazuma
drugorangiranom ponudaeu ALMY d o o Zentca, brci. 101-7127124 DZS, a u skladu sa dlanom 72., stav 3 ,

taaka (c) Zakona o javnim nabavkama, te je navedenom ponudaou dana 03.07.2024. godine na potpis
dostavljen Okvirni sporazum za nabavku elektromaterijala, LOT 1 - automatika.

Dana 12.07.2024 godine izabrani ponudad ALMY d.o.o. Zenica je na protokol ugovornog organa dostavio
dopis broj: 501-8128124 u kojem je naveo da zbog nepredvidenih okolnosti koje se ti6u velikog rasta cijena na
trzistu nije u mogucnosti da potpise Okvirni sporazum za nabavku elektromaterijala, LOT 1 - automatika koji je
ponuda0u dostavljen na potpis.

S obzirom da su u predmetnom postupku nabavke uaestvovala ukupno dva ponudaaa i to ponudaei
TRANZIT ELEKTRO d.o.o. Zenica iALMY d.o.o. Zenica, te da su oba ponudaaa pismenim putem obavijestila
ugovorni organ da iz razloga nastalih na tr:istu nisu u mogucnosti potpisati Okvirni sporazum o nabavci
elektromaterijala, LOT 1 - automatika, ugovorniorgan nema moguonosti da provede predmetnu nabavku

U ovakvim okolnostima, koje su izvan kontrole ugovornog organa, a koje ugovorni organ nije mogao
predvidjeti, ugovorni organ je odlueio kao u dispozitivu

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 10 (deset) dana od dana prijema iste.

DOSTAVLJENO
1 x Direktor preduzeca
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvo.i i invest.
1 x Sluzbenik za javne nabavke
3 x Ulanovrma Komrsue (Srvac 5
1 x Sekretar Komisije
l x ala

lie Emir, dipl.ing

, Sarajlic K., Salkie M.)

ZENICA

a

c


